
П с к о в с к а я  о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2020 № 51

О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации
Островского  района  от  17.02.2017  № 93  «Об  утверждении
муниципальной программы Островского района «Содействие
экономическому  развитию  и  инвестиционной
привлекательности муниципального образования»

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей  179 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
руководствуясь  ст.  15,  16,  32  Устава  муниципального  образования
«Островский район», Администрация Островского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в  постановление  Администрации  Островского
района  от  17.02.2017  №  93  «Об  утверждении  муниципальной  программы
Островского  района  «Содействие  экономическому  развитию  и
инвестиционной  привлекательности  муниципального  образования»  (на
01.01.2020), изложив в новой редакции:

1.1.  Паспорт муниципальной программы  «Содействие экономическому
развитию  и  инвестиционной  привлекательности  муниципального
образования» (Приложение 1).

1.2.  Раздел  муниципальной  программы  «Ресурсное  обеспечение
Программы  «Содействие  экономическому  развитию  и  инвестиционной
привлекательности муниципального образования» (Приложение 2).

1.3. Паспорт подпрограммы «Развитие и поддержка малого и среднего
предпринимательства,  социально  ориентированных  некоммерческих
организаций» (Приложение 3).

1.4.  Раздел  муниципальной  программы  «Ресурсное  обеспечение
подпрограммы  «Развитие  и  поддержка  малого  и  среднего
предпринимательства,  социально  ориентированных  некоммерческих
организаций» (Приложение 4).

1.5.  Паспорт  подпрограммы  «Развитие  туристического  комплекса»
(Приложение 5).

1.6.  Раздел  муниципальной  программы  «Ресурсное  обеспечение
подпрограммы «Развитие туристического комплекса» (Приложение 6).

1.7.  Паспорт  подпрограммы  «Повышение  инвестиционной
привлекательности» (Приложение 7).

1.8.  Раздел  муниципальной  программы  «Ресурсное  обеспечение
подпрограммы  «Повышение  инвестиционной  привлекательности»

consultantplus://offline/ref=73F2865B16C259229295123A32963353BB66694A11AAD3799EC0ABD760HCT0K
consultantplus://offline/ref=73F2865B16C259229295123A32963353BB666D4816A1D3799EC0ABD760C09C25F5B15447CA6BC69AH6T2K


(Приложение 8).
1.9.  Приложение  1  к  муниципальной  программе  Островского  района

«Содействие  экономическому  развитию  и  инвестиционной
привлекательности  муниципального  образования»  «Сведения  о  составе  и
значениях  целевых  показателей  муниципальной программы» (Приложение
9).

1.10.  Приложение  2  к  муниципальной программе Островского  района
«Содействие  экономическому  развитию  и  инвестиционной
привлекательности  муниципального  образования»  «Перечень  основных
мероприятий муниципальной программы» (Приложение 10).

1.11.  Приложение  4  к  муниципальной программе Островского  района
«Содействие  экономическому  развитию  и  инвестиционной
привлекательности  муниципального  образования»  «Ресурсное  обеспечение
реализации  муниципальной  программы  за  счет  средств  бюджета
муниципального образования» (Приложение 11).

1.12.  Приложение  5  к  муниципальной программе Островского  района
«Содействие  экономическому  развитию  и  инвестиционной
привлекательности  муниципального  образования»  «Перечень  мероприятий
основных мероприятий муниципальной программы (Приложение 12).

2.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Островского района в сети Интернет.

Глава Островского района Д.М.Быстров



Приложение 1

ПАСПОРТ
 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование
муниципальной

программы

Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности 
муниципального образования

Ответственный
исполнитель

муниципальной
программы

Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского района

Соисполнители
муниципальной

программы

1. Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского 
района

Участники
муниципальной

программы

1. Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского 
района

Цель
муниципальной

программы

Содействие сохранению и развитию экономического потенциала муниципального 
образования

Задачи
муниципальной

программы

1. Создание благоприятных условий для развития и поддержки малого и среднего 
предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций
2. Создание условий для развития туристического комплекса
3. Создание благоприятных условий для повышения инвестиционной 
привлекательности района

Целевые
показатели

муниципальной
программы

1. Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг
собственными силами обрабатывающими производствами (млн.руб.)
2. Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг
собственными силами организациями по производству и распределению 
электроэнергии, газа и воды (млн.руб.)
3. Объем производства сельскохозяйственной продукции (млн.руб.)
4. Оборот розничной торговли (млн.руб.)

Подпрограммы
программы

1. Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства, социально 
ориентированных некоммерческих организаций
2. Развитие туристического комплекса
3. Повышение инвестиционной привлекательности

Сроки
реализации

муниципальной
программы

2019 - 2021 гг.

Объемы и
источники

финансирования
муниципальной

программы
 
 

Источники Всего (руб.) 2019 год 2020 год 2021 год
федеральный 
бюджет

    

областной 
бюджет

    

местный 
бюджет

6 436 466.27 1 180 000.00 4 611 461.04 645 005.23

иные 
источники

    

всего по 
источникам

6 436 466.27 1 180 000.00 4 611 461.04 645 005.23

Ожидаемые
конечные

результаты
реализации

муниципальной
программы

1. Оборот розничной торговли 3790,27 млн.руб.
2. Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг
собственными силами обрабатывающими производствами 1233,92 млн.руб.
3. Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг
собственными силами организациями по производству и распределению 
электроэнергии, газа и воды 449,18 млн.руб.
4. Объем производства сельскохозяйственной продукции 1657,45 млн.руб.

Приложение 2

Ресурсное обеспечение Программы «Содействие экономическому развитию и
инвестиционной привлекательности муниципального образования»

Финансовое  обеспечение  программы  осуществляется  в  пределах  бюджетных



ассигнований и лимитов бюджетных обязательств бюджета муниципального района на
соответствующий финансовый год.

Объем финансирования программы составит:
всего – 6 436 466,27 руб.
на 2019 год – 1 180 000,00 руб.
на 2020 год – 4 611 461,04 руб.
на 2021 год – 645 005,23 руб.

Приложение 3

ПАСПОРТ
ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование
подпрограммы
муниципальной

программы

Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства, социально 
ориентированных некоммерческих организаций

Ответственный
исполнитель

подпрограммы
муниципальной

программы

Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского 
района

Участники
подпрограммы
муниципальной

программы

1. Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского 
района

Цель подпрограммы
муниципальной

программы

Создание благоприятных условий для развития и поддержки малого и среднего 
предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций

Задачи подпрограммы
муниципальной

программы

1. Создание благоприятных условий для развития и поддержки малого и среднего 
предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций

Целевые показатели
цели подпрограммы

муниципальной
программы

1. Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. 
человек населения - ед.

Проекты,
реализуемые

подпрограммой.

 

Основные
мероприятия,

входящие в состав
подпрограммы

1. Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства, социально 
ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании

Перечень
ведомственных

целевых программ,
входящих в состав

программ

 

Сроки и этапы
реализации

подпрограммы
муниципальной

программы

2019 - 2021 гг.

Объемы и источники
финансирования
подпрограммы
муниципальной

программы
 
 

Источники Всего 2019 2020 2021
федеральный 
бюджет 

    

областной бюджет      
местный бюджет  215 000.00 95 000.00 95 000.00 25 000.00
иные источники     
всего по 
источникам

215 000.00 95 000.00 95 000.00 25 000.00

Ожидаемые
результаты
реализации

подпрограммы

1. Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. 
человек населения - 232 ед.



муниципальной
программы

Приложение 4

Ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие и поддержка малого и среднего
предпринимательства»

Финансовое  обеспечение  подпрограммы  осуществляется  в  пределах  бюджетных
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств бюджета муниципального района на
соответствующий финансовый год.

Объем финансирования подпрограммы составит:
всего – 215 000,00 руб.
на 2019 год – 95 000,00 руб.
на 2020 год – 95 000,00 руб.
на 2021 год – 25 000,00 руб.

Приложение 5

ПАСПОРТ
ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование
подпрограммы
муниципальной

программы

Развитие туристического комплекса

Ответственный
исполнитель

подпрограммы
муниципальной

программы

Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского 
района

Участники
подпрограммы
муниципальной

программы

1. Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского 
района

Цель подпрограммы
муниципальной

программы

Создание условий для развития туристического комплекса

Задачи
подпрограммы
муниципальной

программы

1. Создание условий для развития туристического комплекса муниципального 
образования

Целевые показатели
цели подпрограммы

муниципальной
программы

1. Количество объектов туристической инфраструктуры - ед.
2. Количество воинских захоронений, памятников, памятных знаков, объектов 
культурного наследия - ед.

Проекты,
реализуемые

подпрограммой.

 

Основные
мероприятия,

входящие в состав
подпрограммы

1. Развитие туристического комплекса в муниципальном образовании

Перечень
ведомственных

целевых программ,
входящих в состав

программ

 

Сроки и этапы
реализации

подпрограммы
муниципальной

программы

2019 - 2021 гг.

Объемы и источники Источники Всего 2019 2020 2021



финансирования
подпрограммы
муниципальной

программы
 
 

федеральный 
бюджет 

    

областной бюджет     
местный бюджет  5 221 466.27 85 000.00 4 516 461.04 620 005.23
иные источники     
всего по 
источникам

5 221 466.27 85 000.00 4 516 461.04 620 005.23

Ожидаемые
результаты
реализации

подпрограммы
муниципальной

программы

1. Количество объектов туристической инфраструктуры - 28 ед.
2. Количество воинских захоронений, памятников, памятных знаков, объектов 
культурного наследия - 84 ед.

Приложение 6

Ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие туристического комплекса»

Финансовое  обеспечение  подпрограммы  осуществляется  в  пределах  бюджетных
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств бюджета муниципального района на
соответствующий финансовый год.

Объем финансирования подпрограммы составит:
всего – 5 221 466,27 руб.
на 2019 год – 85 000,00 руб.
на 2020 год – 4 516 461,04 руб.
на 2021 год – 620 005,23 руб.

Приложение 7

ПАСПОРТ
ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование
подпрограммы
муниципальной

программы

Повышение инвестиционной привлекательности

Ответственный
исполнитель

подпрограммы
муниципальной

программы

Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского 
района

Участники
подпрограммы
муниципальной

программы

1. Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского
района

Цель подпрограммы
муниципальной

программы

Создание благоприятных условий для повышения инвестиционной 
привлекательности района

Задачи
подпрограммы
муниципальной

программы

1. Создание благоприятных условий для повышения инвестиционной 
привлекательности района

Целевые показатели
цели подпрограммы

муниципальной
программы

1. Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в
расчете на 1 жителя - тыс. руб

Проекты,
реализуемые

подпрограммой.

 

Основные
мероприятия,

входящие в состав
подпрограммы

1. Повышение инвестиционной привлекательности

Перечень  



ведомственных
целевых программ,
входящих в состав

программ
Сроки и этапы

реализации
подпрограммы
муниципальной

программы

2019 - 2021 гг.

Объемы и источники
финансирования
подпрограммы
муниципальной

программы
 
 

Источники Всего 2019 2020 2021
федеральный 
бюджет 

    

областной 
бюджет  

    

местный 
бюджет 

1 000 000.00 1 000 000.00 0.00 0.00

иные 
источники

    

всего по 
источникам

1 000 000.00 1 000 000.00 0.00 0.00

Ожидаемые
результаты
реализации

подпрограммы
муниципальной

программы

1. Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в
расчете на 1 жителя - 6.71 тыс. руб

Приложение 8

Ресурсное обеспечение подпрограммы «Повышение инвестиционной
привлекательности»

Финансовое  обеспечение  подпрограммы  осуществляется  в  пределах  бюджетных
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств бюджета муниципального района на
соответствующий финансовый год.

Объем финансирования подпрограммы составит:
всего – 1 000 000,00 руб.
на 2019 год – 1000 000,00 руб.
на 2020 год – 0,00 руб.
на 2021 год – 0,00 руб.



Приложение 9

СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№
п/
п

Наименование целевого показателя Единица
измерения

Значения целевых показателей
2019 2020 2021

1 2 3 4

Муниципальная программа «Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности муниципального образования»
1 Оборот розничной торговли млн.руб. 3572,7 3679,88 3790,27
2 Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг 

собственными силами обрабатывающими производствами
млн.руб. 1163,1 1197,99 1233,92

3 Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами организациями по производству и распределению электроэнергии, газа и 
воды

млн.руб. 415,3 431,91 449,18

4 Объем производства сельскохозяйственной продукции млн.руб. 1593,1 1624,96 1657,45
Подпрограмма 1 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций»

1.1 Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения ед. 232 232 232
Подпрограмма 2 «Развитие туристического комплекса»

2.1 Количество воинских захоронений, памятников, памятных знаков, объектов культурного наследия ед. 84 84 84
2.2 Количество объектов туристической инфраструктуры ед. 28 28 28

Подпрограмма 3 «Повышение инвестиционной привлекательности»
3.1 Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчете на 1 

жителя
тыс. руб 6,45 6,58 6,71

Приложение 10

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Наименование подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия

Участник муниципальной
программы, ответственный за

реализацию основного мероприятия

Целевые показатели основного
мероприятия

Значения целевых
показателей основного

мероприятия
1 2 3 4 5

1. Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций»
1.1 Основное мероприятие «Развитие и поддержка 

малого и среднего предпринимательства, 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций в муниципальном образовании»

Исполнительный орган местного 
самоуправления Администрация 
Островского района

1. Число субъектов малого и среднего 
предпринимательства в расчете на 10 
тыс. человек населения

2019 - 232.00 ед.
2020 - 232.00 ед.
2021 - 232.00 ед.



№
п/п

Наименование подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия

Участник муниципальной
программы, ответственный за

реализацию основного мероприятия

Целевые показатели основного
мероприятия

Значения целевых
показателей основного

мероприятия
1 2 3 4 5

2. Подпрограмма «Развитие туристического комплекса»
2.1
 

Основное мероприятие «Развитие 
туристического комплекса в муниципальном 
образовании»
 

Исполнительный орган местного 
самоуправления Администрация 
Островского района
 

1. Количество объектов туристической 
инфраструктуры

2019 - 28.00 ед.
2020 - 28.00 ед.
2021 - 28.00 ед.

2. Количество воинских захоронений, 
памятников, памятных знаков, объектов
культурного наследия

2019 - 84.00 ед.
2020 - 84.00 ед.
2021 - 84.00 ед.

3. Подпрограмма «Повышение инвестиционной привлекательности»
3.1 Основное мероприятие «Повышение 

инвестиционной привлекательности»
Исполнительный орган местного 
самоуправления Администрация 
Островского района

1. Объем инвестиций в основной 
капитал (за исключением бюджетных 
средств) в расчете на 1 жителя

2019 - 6.45 тыс. руб
2020 - 6.58 тыс. руб
2021 - 6.71 тыс. руб

Приложение 11

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

№ Наименование программы, подпрограммы,
основного мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники,
исполнители мероприятий

Оценка расходов (руб.), годы

2019 2020 2021 Всего

1 2 3 4 5 6 7
 
 

Муниципальная программа «Содействие 
экономическому развитию и инвестиционной 
привлекательности муниципального образования»
 

всего, в том числе: 1 180 000,00 4 611 461,04 645 005,23 6 436 466,27
Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

1 180 000,00 4 611 461,04 645 005,23 6 436 466,27

1.1
 

Подпрограмма 1 «Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства, социально 
ориентированных некоммерческих организаций»
 

всего, в том числе: 95 000,00 95 000,00 25 000,00 215 000,00
Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

95 000,00 95 000,00 25 000,00 215 000,00

1.1.1 Основное мероприятие 1.1 «Развитие и поддержка 
малого и среднего предпринимательства, социально 
ориентированных некоммерческих организаций в 
муниципальном образовании»

Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

95 000,00 95 000,00 25 000,00 215 000,00

1.1.1.1 Муниципальная поддержка среднего и малого Исполнительный орган 25 000,00 25 000,00 25 000,00 75 000,00



№ Наименование программы, подпрограммы,
основного мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники,
исполнители мероприятий

Оценка расходов (руб.), годы
2019 2020 2021 Всего

1 2 3 4 5 6 7
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства

местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

1.1.1.2 Муниципальная поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций

Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

70 000,00 70 000,00 0,00 140 000,00

1.1.1.3 Взаимодействие с АНО «Центр инноваций социальной 
сферы Псковской области» в части проведения 
форумов, деловых встреч, совещаний

Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.4 Ежегодное опубликование на официальном сайте 
органа местного самоуправления в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" сведений об 
объектах имущества, включенных в реестр 
муниципального имущества

Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.5 Утверждение и дополнение перечня муниципального 
имущества для предоставления субъектам малого и 
среднего предпринимательства

Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.6 Проведение проверок целевого использования и 
сохранности муниципального имущества с целью 
выявления свободных (неиспользуемых) объектов 
недвижимости для последующего включения таких 
объектов в перечни муниципального имущества для 
предоставления субъектам малого и среднего 
предпринимательства

Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

0,00 0,00 0,00 0,00

1.2
 

Подпрограмма 2 «Развитие туристического комплекса»
 

всего, в том числе: 85 000,00 4 516 461,04 620 005,23 5 221 466,27
Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

85 000,00 4 516 461,04 620 005,23 5 221 466,27

1.2.1 Основное мероприятие 2.1 «Развитие туристического 
комплекса в муниципальном образовании»

Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

85 000,00 4 516 461,04 620 005,23 5 221 466,27

1.2.1.1 Проведение мероприятий, направленных на 
привлечение туристического потока в муниципальное 
образование

Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 

35 000,00 85 000,00 85 000,00 205 000,00



№ Наименование программы, подпрограммы,
основного мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники,
исполнители мероприятий

Оценка расходов (руб.), годы
2019 2020 2021 Всего

1 2 3 4 5 6 7
района

1.2.1.2 Реализация мероприятий, направленных на сохранение 
культурного наследия

Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

1.2.1.3 Развитие туристических маршрутов, объединяющих 
приграничные регионы Латвии и России для общего 
устойчивого развития малых городов и сельских 
территорий в рамках Программы приграничного 
сотрудничества "Россия-Латвия 2014-2020"

Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

0,00 3 988 314,94 481 504,71 4 469 819,65

1.2.1.4 Софинансирование мероприятий по развитию 
туристических маршрутов, объединяющих 
приграничные регионы Латвии и России для общего 
устойчивого развития малых городов и сельских 
территорий в рамках Программы приграничного 
сотрудничества "Россия-Латвия 2014-2020"

Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

0,00 443 146,10 53 500,52 496 646,62

1.3
 

Подпрограмма 3 «Повышение инвестиционной 
привлекательности»
 

всего, в том числе: 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00
Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.3.1 Основное мероприятие 3.1 «Повышение 
инвестиционной привлекательности»

Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.3.1.1 Подготовка документов территориального 
планирования, градостроительного зонирования и 
документации по планировке территории

Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

500 000,00 0,00 0,00 500 000,00

1.3.1.2 Расходы на подготовку документов территориального 
планирования, градостроительного зонирования и 
документации по планировке территории

Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

500 000,00 0,00 0,00 500 000,00

Приложение 12

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ



№
п/п

 

Наименование подпрограммы муниципальной программы,
основного мероприятия, мероприятия 

Показатели
 
 

Единица
измерения

 

Значения показателей

2019 год 2020 год 2021 год

1. Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций»
1.1. Основное мероприятие «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций в 

муниципальном образовании»
1.1.1. Муниципальная поддержка среднего и малого 

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства

Количество проведенных мероприятий ед. 1 1 1

1.1.2. Муниципальная поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций

Осуществление полномочий усл. ед 1 1 1

1.1.3. Взаимодействие с АНО «Центр инноваций социальной сферы 
Псковской области» в части проведения форумов, деловых встреч, 
совещаний

Осуществление полномочий усл. ед 1 1 1

1.1.4. Ежегодное опубликование на официальном сайте органа местного 
самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" сведений об объектах имущества, включенных в реестр 
муниципального имущества

Осуществление полномочий усл. ед 1 1 1

1.1.5. Утверждение и дополнение перечня муниципального имущества 
для предоставления субъектам малого и среднего 
предпринимательства

Осуществление полномочий усл. ед 1 1 1

1.1.6. Проведение проверок целевого использования и сохранности 
муниципального имущества с целью выявления свободных 
(неиспользуемых) объектов недвижимости для последующего 
включения таких объектов в перечни муниципального имущества 
для предоставления субъектам малого и среднего 
предпринимательства

Осуществление полномочий усл. ед 1 1 1

2. Подпрограмма «Развитие туристического комплекса»
2.1. Основное мероприятие «Развитие туристического комплекса в муниципальном образовании»

2.1.1. Проведение мероприятий, направленных на привлечение 
туристического потока в муниципальное образование

Количество проведенных мероприятий ед. 1 1 1

2.1.2. Реализация мероприятий, направленных на сохранение культурного
наследия

Количество проведенных мероприятий ед. 1 1 1

2.1.3. Развитие туристических маршрутов, объединяющих приграничные 
регионы Латвии и России для общего устойчивого развития малых 
городов и сельских территорий в рамках Программы приграничного
сотрудничества "Россия-Латвия 2014-2020"

Реализация мероприятий ед.  1 1

2.1.4. Софинансирование мероприятий по развитию туристических 
маршрутов, объединяющих приграничные регионы Латвии и 
России для общего устойчивого развития малых городов и сельских
территорий в рамках Программы приграничного сотрудничества 

Реализация мероприятий ед.  1 1



№
п/п

 

Наименование подпрограммы муниципальной программы,
основного мероприятия, мероприятия 

Показатели
 
 

Единица
измерения

 

Значения показателей
2019 год 2020 год 2021 год

"Россия-Латвия 2014-2020"
3. Подпрограмма «Повышение инвестиционной привлекательности»

3.1. Основное мероприятие «Повышение инвестиционной привлекательности»
3.1.1. Подготовка документов территориального планирования, 

градостроительного зонирования и документации по планировке 
территории

Реализация мероприятий ед. 1 1 1

3.1.2. Расходы на подготовку документов территориального 
планирования, градостроительного зонирования и документации по 
планировке территории

Реализация мероприятий ед. 1 1 1


